SUBSTITUTIVO N.º  01 A MOÇÃO Nº 50 / 2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o senhor

Leandro Paulo Zica em razão dos relevantes serviços que vêm que prestando ao nosso Município,

desde 2012, contribuindo de forma expressiva com ações em prol da causa animal.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

1ºPrimeiro Secretário

LÍDER PTB

JUSTIFICATIVA

Para este vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação, que visa parabenizar o senhor Leandro Paulo Zica. Merecido

reconhecimento pela comunidade unaiense.

O que propomos  nos deixa orgulhosos haja vista a  preocupação com o bem estar da

população, que o senhor Leandro Paulo Zica vêm prestando relevantes serviços  ao nosso

Município, se dedicando à causa animal contribuindo sempre para o bem dos nossos pequeninos

Seres que se chamam de Animais.

Diante do exposto, este autor espera contar com o respaldo dos sublimes Pares, para

aprovação da Congratulação proposta.

Unaí, 29 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

1º primeiro secretário

LIDER PTB